渝教学会文〔2021〕27 号

重庆市 2021 年教育学术年会
暨首届校长大会会议通知

各区县（自治县）教育学会、教研科研评估机构，学会各分

支机构、学术委员、常务理事单位、理事单位、会员单位、

广大会员：

为进一步推进新时代中小学校长队伍建设，促进基础教

育高质量发展与创新能力培养，搭建校长相互学习交流平

台，共同探讨育人方式变革的实践经验。为此，重庆市教育

学会、重庆市教育科学研究院、重庆市教育评估院拟 2021

年 10 月 28－30 日在重庆一中举办“重庆市 2021 年教育学

术年会暨首届校长大会”。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

基础教育高质量发展与创新能力培养

二、会议组织

（一）主办单位：重庆市教育学会、重庆市教育科学研

究院、重庆市教育评估院

（二）承办单位：重庆市沙坪坝区教委、重庆一中

学术支持：国家教育行政学院《中小学校长》杂志

三、时间与地点

会议时间：2021 年 10 月 28-30 日，会期 3 天。

28 日全天报到，29 日召开“重庆市 2021 年教育学术年

会暨首届校长大会”，30 日召开重庆市教育学会第八次会员

代表大会。

报到地点：重庆一中

会议地点：重庆一中艺术楼礼堂

四、会议内容

（一）重庆市教育学会成立 40 周年成果展示暨开幕式

（9:00-10:30）

（二）主旨报告（10:30-12:00）

李希贵 中国教育学会副会长、北京十一学校总校长

（二）分论坛（14:00-17:00）

分论坛一：创新发展理念下的育人方式变革

分论坛二：创新发展理念下的学校课程改革

分论坛三：“双减”政策下的学校评价改革

五、参会对象

（一）全国部分中小学校长，京津沪渝琼部分创新共同

体学校，成渝双城经济圈教育学术协同创新共同体部分学

校；

（二）重庆市教育学会、市教科院、市教育评估院领导

及相关教育专家；

（三）各区县（自治县）教委、教研、评估机构、教育

学会负责人；

（四）市教育学会理事、常务理事、分支机构、单位会

员、个人会员。

六、大会费用

本次大会免收会务费。参会人员的住宿费、往返交通费

自理、回单位报销。

七、经验材料与论文

（一）参会人员可提交论文或经验材料。论文或经验材

料撰写应紧紧围绕大会主题“基础教育高质量发展与创新能

力培养新能力培养”，着眼于学校教学、管理实践创新、课

程改革、教育评价、特色发展与文化建设、“双减”等方面。

（二）大会组委会将择优选用经验材料大会发言，论文

推荐到《国家教育行政学院学报》、《中小学校长》杂志公

开发表。经验材料择优在大会上交流，同时在《重庆教育》、

《全视界教育》发表。

（三）论文撰写格式要求请参照《中小学校长》杂志社

刊发的论文，字数控制在 3000 字左右，于 2021 年 10 月 26

日前发至：xiaozhang@naea.edu.cn，并在邮件主题中注明

“大会论文+姓名”。

（四）校长经验材料控制在 2000 字左右，于 2021 年 10

月 26 日前发至学会学术部邮箱：653508648@qq.com，在邮

件主题中注明“经验交流+姓名”。

八、报名链接

请拟参会代表扫描以下二维码，报名截止时间：2021 年

10 月 26 日。

九、联系方式

（一）重庆一中（会务工作）

联系人：夏姗姗 15826107431

（二）国家教育行政学院教育管理杂志社（论文投稿）

联系人：柏丹 13810031201

（三）重庆市教育学会（综合咨询）

联系人：贾老师、周老师 023-63616021

十、附近酒店推荐

（一）名称：重庆大酒店

地址：重庆市沙坪坝区小龙坎新街 84 号

电话：023-65349888（总机）。13608396036 徐

mailto:499630548@qq.com，并在邮件主题
mailto:499630548@qq.com，并在邮件主题
mailto:499630548@qq.com，并在邮件主题

（二）名称：亚朵酒店

地址：重庆沙坪坝汉渝路 19 号

电话：02365318999-01398388 0024 张

（三）名称：柏天酒店三峡广场店

地址:重庆市沙坪坝区小新街 83 号

电话:19122289281

（四）名称：丽苑酒店

地址： 重庆市沙坪坝区天陈路 15 号（三峡广场）

电话：023-65316666

重庆市教育学会

2021 年 10 月 16 日